
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90075/2024– UASG 974002

O Pregoeiro torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde sagrou-
se vencedora a empresa Maêve Produtos Hospitalares Ltda, no valor total de R$
245.700,00. Processo nº 04001-00001379/2024-19. Demais informações no site:
www.gov.br/compras.

Brasília/DF, 28 de novembro de 2024
AUGUSTO CESAR PIRES ARANHA

SECRETARIA EXECUTIVA DE FAZENDA
SUBSECRETARIA DA RECEITA

COORDENAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA
GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO

DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO
NÚCLEO DE GESTÃO DA CENTRAL DE OPERAÇÕES ESTADUAIS
 

EDITAL DE CANCELAMENTO Nº 02, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2024
O CHEFE DO NÚCLEO DE GESTÃO DA CENTRAL DE OPERAÇÕES ESTADUAIS,
DA GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, DA
COORDENAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA, DA SUBSECRETARIA DA
RECEITA, DA SECRETARIA EXECUTIVA DE FAZENDA, DA SECRETARIA DE
ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições
delegadas através do Artigo 1º da Ordem de Serviço GEFMT nº 023 de 03 de maio de 2022
em conformidade com o artigo 2º da Portaria nº 146 de 21 de julho de 2017, no uso de suas
atribuições previstas no art. 244, inciso VIII, da Portaria 140, de 17 de maio de 2021,
fundamentado no art. 29, inciso II, alínea “b” e no art. 383, ambos do Decreto nº 18.955/97
– RICMS, e art. 23 , inciso II, alínea “b” do Decreto nº 25.508/2005-RISS, e considerando
o processo 04034-00001324/2024-12, bem como a necessidade de depuração cadastral por
meio do tratamento sistêmico das informações econômico-fiscais dos contribuintes,
DECLARA INIDONEIDADE dos seus documentos fiscais emitidos e recebidos, nos
termos do art. 29, § 6º do Decreto nº 18.955/97-RICMS e/ou art. 23, § 6º, do Decreto nº
25.508/2005-RISS e incisos I e IV, do § 4º, do art. 49 da Lei 1254/96. Os contribuintes
relacionados neste edital poderão contestar o presente ato no prazo de 45 (quarenta e cinco)
dias a contar da publicação deste, por meio do Portal da Receita no endereço eletrônico
www.receita.fazenda.df.gov.br, opção “Atendimento Virtual”, menu “Pessoa Jurídica
Cadastro Fiscal”, assunto “Cadastro Fiscal do DF” e tipo de atendimento/serviço “Pessoa
Jurídica – Solicitar Reativação de Inscrição ou Denegação de NFe”. DENOMINAÇÃO
SOCIAL, Nº INSCRIÇÃO NO CF/DF, Nº INSCRIÇÃO NO CNPJ: GENIVALDO BISPO
FERREIRA LTDA, 08.006.190/001-80, 39.149.417/0001-56; ARRUDA COMERCIO
ATACADISTA DE SUCATAS LTDA, 07.963.734/001-35, 36.262.263/0001-16.

THIAGO WAGNNER FREITAS DA COSTA

EDITAL DE CANCELAMENTO Nº 14, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2024
O CHEFE DO NÚCLEO DE GESTÃO DA CENTRAL DE OPERAÇÕES
ESTADUAIS, DA GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE MERCADORIAS EM
TRÂNSITO, DA COORDENAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA, DA
SUBSECRETARIA DA RECEITA, DA SECRETARIA EXECUTIVA DE
FAZENDA, DA SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO
FEDERAL, no uso de suas atribuições delegadas através do Artigo 1º da Ordem de
Serviço GEFMT nº 023 de 03 de maio de 2022 em conformidade com o artigo 2º da
Portaria nº 146 de 21 de julho de 2017, no uso de suas atribuições previstas no art.
244, inciso VIII, da Portaria 140, de 17 de maio de 2021, fundamentado no art. 29,
inciso II, alínea “b” e no art. 383, ambos do Decreto nº 18.955/97 – RICMS, e art. 23
, inciso II, alínea “b” do Decreto nº 25.508/2005-RISS, e considerando o processo
04034-00001324/2024-12, bem como a necessidade de depuração cadastral por meio
do tratamento sistêmico das informações econômico-fiscais dos contribuintes,
DECLARA CANCELADAS no Cadastro Fiscal do Distrito Federal – CF/DF, as
inscrições dos contribuintes abaixo relacionados, por se inscreverem no CF/DF com
informações cadastrais falsas. O cancelamento da inscrição no CFDF tem efeito desde
a solicitação de abertura da empresa e, por consequência, DECLARA a inidoneidade
dos seus documentos fiscais emitidos e recebidos, nos termos do art. 29, § 6º do
Decreto nº 18.955/97-RICMS e/ou art. 23, § 6º, do Decreto nº 25.508/2005-RISS e
incisos I e IV, do § 4º, do art. 49 da Lei 1254/96, restando ainda proibido de
transacionar com órgãos e entidades da Administração do Distrito Federal e com
instituição financeira oficial integrada ao seu sistema de crédito. Os contribuintes
relacionados neste edital poderão contestar o presente ato no prazo de 45 (quarenta e
cinco) dias a contar da publicação deste, por meio do Portal da Receita no endereço
eletrônico www.receita.fazenda.df.gov.br, opção “Atendimento Virtual”, menu
“Pessoa Jurídica Cadastro Fiscal”, assunto “Cadastro Fiscal do DF” e tipo de
atendimento/serviço “Pessoa Jurídica – Solicitar Reativação de Inscrição ou
Denegação de NFe”. DENOMINAÇÃO SOCIAL, Nº INSCRIÇÃO NO CF/DF, Nº
INSCRIÇÃO NO CNPJ: COMERCIAL E DISTRIBUIDORA CAMPANHOLI LTDA,
08.248.754/001-22 , 18.766.073/0001-54; I. G. PINHEIRO LTDA, 08.247.194/001-
61, 52.028.932/0001-46; UPGRADE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA,
08.316.531/001-76 , 56.021.425/0001-31; CODPLAST EMBALAGENS LTDA,
08.270.206/001-62 , 53.403.072/0001-46; PJ CONSULTORIA LTDA,
08.317.564/001-05, 56.081.096/0001-14; M T R AGRO LTDA, 08.294.128/001-78,
54.775.329/0001-53; R. C. DE CASTRO LTDA, 08.285.523/001-53,
54.286.641/0001-83; SM COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, 08.314.362/001-30,

55.893.385/0001-55; W. L. MARTINS LTDA, 08.322.411/001-50 , 56.778.638/0001-02; W. H.
CARVALHO DO NASCIMENTO LTDA, 08.318.306/001-92 , 56.127.217/0001-11; E. A. P.
CARNEIRO LTDA, 08.326.800/001-00, 57.125.611/0001-83; EDUARDO R. GUIMARAES
LTDA, 08.337.089/001-16, 57.690.029/0001-60; TELES COMERCIO E DISTRIBUICAO DE
SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA, 08.159.630/002-24, 41.973.343/0003-81.

THIAGO WAGNNER FREITAS DA COSTA

BANCO DE BRASÍLIA S/A
DIRETORIA EXECUTIVA DE PESSOAS,

ADMINISTRAÇÃO E RETAGUARDA
SUPERINTENDÊNCIA DE LOGÍSTICA E OPERAÇÕES

GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES
 

I TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 183/2019
Empresa: VCFX - SOCIEDADE PARTICIPACAO E ADMINISTRACAO LTDA S/S,
MCFX - SOCIEDADE, PARTICIPAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO, MCFX - SOCIEDADE
PARTICIPAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO LTDA S/S, LCFX - SOCIEDADE,
PARTICIPAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO LTDA S/S, FCFX - SOCIEDADE,
PARTICIPAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO LTDA S/S e I5 SOCIEDADE PARTICIPAÇÃO
E ADMINISTRAÇÃO LTDA S/S. Altera-se o preâmbulo do contrato considerando a
cessão de direito, obrigações e frutos inerentes do imóvel. Fica prorrogada por mais 60
meses, a partir de 26/11/2024. Signatários: Pelo BRB: Cristiane M. L. Bukowitz; pela
Contratada: Vicente C. da Silva, Marcio Jose da Silva, Luiz Antonio da Silva e Fernando B.
Corrêa. Proc. nº 859/2019. Rayssa G. da Silva - Gerente de Área.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024

Objeto: Fornecimento de 50 (cinquenta) mil calendários personalizados para o BRB . O
valor estimado está em conformidade com o Art. 34 da Lei nº 13.303/2016. Data e horário
de abertura: 10/12/2024, às 10h (horário de Brasília). Local de obtenção do edital e
realização da fase de lances: www.portaldecompraspublicas.com.br. Proc. nº 021/24.

GUSTAVO MORAIS
Pregoeiro

RESULTADO FINAL - PE Nº 107/2024
Objeto: Aquisição em regime de comodato de aparelhos nebulizadores de aromas e
fornecimento parcelado de refis aromáticos para o BRB. Empresa vencedora: BOBSON
BRASILIA HIGIENE LTDA, CNPJ: 10.991.299/0001-47, pelo valor total de
R$510.984,00, sendo R$338.016,00 - item 1, R$62.280,00 - item 2, R$52.560,00 - item 3 e
R$58.128,00 - item 4. Vista ao processo franqueada. Proc. nº 1067/24.

CARLOS FAGUNDES
Pregoeiro

RESULTADO FINAL - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2024
Objeto: Registro de Preços para futura contratação de serviços de fornecimento e instalação
de sinalização institucional externa em diversas dependências do BRB. Empresas
vencedoras: Itens 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8 e 9: INPRESS BRASILIA COMUNICACAO VISUAL
LTDA, CNPJ: 09.432.796/0001-26, pelo valor total de R$9.415.269,65, sendo
R$4.489.240,21 - item 1, R$939.869,30 - item 3, R$398.626,68 - item 4, R$413.174,06 -
item 5, R$937.271,04 - item 6, R$206.587,94 - item 7, R$777.644,70 - item 8 e
R$202.855,72 - item 9; e Item 2: ACRINOX COMÉRCIO DE PEÇAS EM ACRÍLICO
LTDA, CNPJ: 05.319.327/0001-44, pelo valor total de R$1.050.000,00. Vista ao processo
franqueada. Proc. nº 1000/24.

CARLOS FAGUNDES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO (*)
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2024

Objeto: Fornecimento e instalação de solução de CFTV composto por equipamentos, softwares e
serviços. O valor estimado está em conformidade com o Art. 34 da Lei nº 13.303/2016. Data e
horário de abertura: 19/12/2024, às 9h (horário de Brasília). Local de obtenção do edital e
realização da fase de lances: www.portaldecompraspublicas.com.br. Proc. nº 1293/24.

THIAGO RIBEIRO
Pregoeiro

____________________
(*) Republicado por erro de grade, publicado no DODF nº 227, de 28 de novembro de
2024, página 126.

RESULTADO FINAL - PE Nº 104/2024 (*)
Objeto: Prestação de serviços especializados de desenvolvimento, sustentação, integração
de sistemas e apoio técnico, no modelo fábrica de software. Empresa vencedora: M.I.
MONTREAL INFORMATICA S.A, CNPJ: 42.563.692/0001-26, pelo valor total de R$
14.000.000,00. Vista ao processo franqueada no Centro Empresarial CNC - SAUN Q. 5
Lote C, Bl. B, 6º and., Brasília/DF, das 10 às 16h. Proc. nº 565/2024.

THIAGO RIBEIRO
Pregoeiro

____________________
(*) Republicado por erro de grade, publicado no DODF nº 227, de 28 de novembro de
2024, página 126.

PÁGINA 92 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 228, SEXTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


